
苫小牧市立光洋中学校学校だより 令和５年２月２８日発行

第 １２ 号

光洋町2-5-2

TEL72-7255

【学校教育目標】

健康で明るく 心豊かな 主体的人間の育成をはかる
【 校 訓 】

■健康な体 ■誠実な心 ■前進する力

明日から３月です。令和４年度も残すところ１ヶ月となりました。光洋中学校は「良さを伸ばし、社

会と向き合える生徒」の育成を目標に教育活動を進めてきました。先日行った新入生体験入学や２学期

終業式で校長から「昨日の自分より、一歩前進」することを大切にしてほしいとのお話がありました。

この1年間を振り返り、自分をどれくらい前進させることができたでしょうか。自分自身が持っている

可能性や良さをより伸ばすためには今後どのような努力をするべきかを考え、目標を持ち新年度を迎え

る準備をしてほしいものです。学習はもちろん大切ですが、生徒がそれぞれの個性を発揮し、輝ける学

校づくりを進めて参ります。

公立高推薦入試、私立高入試が終わり、いよいよ2日後に公立高一般入試が実施されます。わずかな

日数しかありませんが、まずは体調を整え、全力を出し切れるよう準備をしてください。教職員一同応

援しています。

入試前に体調に異変を感じた場合は、早めに担任までお知らせください。また、早めの病院受診にご

協力をお願いします。万一、新型コロナウイルス感染症等に感染したとしても、追検査日が設定されて

います。なお、本検査と追検査の成績は同等に扱われ、本検査を受検した者と追検査を受検した者を一

括して選抜されることになります。

保護者の皆様にはマスク着用、手指消毒等にご協力願います。また、風邪症状等がある場合は、式へ

の出席をご遠慮くださいますようお願いいたします。当日は、３年生にとって思い出深い卒業式となる

よう教職員一同万全を期して準備を進めて参ります。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

なお、本校駐車場は狭小のため、当日はできる限り徒歩でのご来校にご協力くださいますよう、重ね

てお願いいたします。



１１月末に実施した標記アンケートにつきまして、結果を本校ホームページにアップしました。今年
度の保護者アンケートの回答率は８０．６％（昨年比＋１．８％）でした。保護者の皆様のご協力に厚
くお礼申し上げます。

学校では、職員による自己評価や保護者及び生徒アンケートの結果を基に総合的に
考察し、次年度（令和５年度）の教育活動の方向性についても検討しました。

お時間があるときに是非ご覧ください。

光洋中学校ＨＰ https://www.city.tomakomai.hokkaido.jp/gakko/koyo/

本校美術部員が標記コンクールに応募したところ、見事２名の生徒の作品が入選しました。本コンク

ールには２４８１点もの応募があり、その中から選ばれた本校生徒の作品をご紹介いたします。

【北海道教育委員会教育長賞】 【北海道胆振総合振興局長賞】

２年 佐藤 絢菜 さん ２年 川見 美月 さん

２日（木）公立高入試学力検査 １５日（水）第６１回卒業証書授与式

1,2年参観日 １７日（木）公立高合格発表
３日（金）公立高入試面接 ２０日（月）職員会議 【定時退勤日】

2年全国学力・学習状況調査英語「話すこと」調査事前検証 ２１日（火）春分の日

５日（日）マイスターカップ小中学生卓球大会 ２３日（木）大掃除
６日（月）全協 常任委員会 ２４日（金）修了式・離任式 【定時退勤日】

８日（水）３年同窓会入会式 ２５日（土）学年末・学年始休業～４月６日
１０日（金）３年いのちの授業

１３日（月）送別集会 ○新型コロナウィルス感染症の状況により、行事等
１４日（火）卒業式総練習・会場設営 に変更が生じる場合がございます。変更につきま

公立高追検査 しては、書面またはさくら連絡網でお知らせします。

３月の行事予定


